Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «15» _января__2026 года                                                  № __01-03-16/6____

		Об утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории
МР «Ленский район» РС(Я)
для МБУ «Гранит» МР «Ленский район»

Во исполнение статьи 2 Закона Республики Саха (Якутия) от 15.06.2005г.   246-З №499-III «О наделении органов местного самоуправления в Республике Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по государственному регулированию цен (тарифов)» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить предельную стоимость пассажирских перевозок и багажа во внутрирайонном сообщении, осуществляемых на территории МР «Ленский район» РС(Я) для МБУ «Гранит» МР «Ленский район» согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Главному   специалисту     управления    делами   (Иванская Е.С.)  опубликовать
данное постановление в средствах массовой информации.
           3. Настоящее      постановление      вступает в силу с 01.02.2026г.
4. Признать утратившим силу постановление главы от 31.10.2024г. от 01-03-782/4 «Об утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории муниципального района «Ленский район» РС(Я) для МБУ «Гранит» МО «Ленский район»».
           5. Контроль   исполнения   настоящего   постановления   возложить   на первого
заместителя главы Спиридонова С.В.

Глава                                                                                                           А.В. Черепанов

	Приложение
к постановлению главы
от «__» __________ 2026 г.
№ _____________________

Предельная стоимость перевозки пассажиров и багажа
во внутрирайонном сообщении на территории МР
«Ленский район» РС(Я)
для МБУ «Гранит» МР «Ленский район»

[image: ]
*Стоимость провоза багажа взимается если совокупное сочетание трех измерений багажа (ширина, длина, высота) превышает 180 см. Вес не должен превышать 50кг.
Постановление Правительства РФ от 01.10.2020г. № 1586 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городским наземным электрическим транспортом».

Первый заместитель                                                                                 С.В. Спиридонов
 главы

image1.jpeg

image2.emf
Ед.

изм.

пассажира багажа*

1 2 3 4 5 6 7

1 г.Ленск - с.Мурья 155,00 30,00

2 г.Ленск - с.Южная Нюя 650,00 130,00

3 г.Ленск - с.Северная Нюя 160,00 35,00

4 с.Мурья - с.Беченча 290,00 60,00

5 с.Северная Нюя - Чамча 115,00 25,00

6 с.Чамча - с.Орто-Нахара 200,00 40,00

7 с.Северная Нюя - с.Орто-Нахара 320,00 60,00

8 с. Северная Нюя - с.Дорожный 500,00 100,00

9 г.Ленск - с.Дорожный 655,00 130,00

10 г.Ленск - с.Чамча 285,00 60,00

11 г.Ленск - с.Орто-Нахара 470,00 95,00

12 г.Ленск - с.Беченча 450,00 90,00

13 г.Ленск - с.Хамра  470,00 95,00

14 г.Ленск - с.Ярославский  575,00 120,00

15 с.Хамра - с.Ярославский 98,00 20,00

16 г.Ленск - с.Батамай 225,00 45,00

17 с.Мурья - с. Батамай 145,00 30,00

18 с.Мурья - с.Южная Нюя 390,00 75,00

19 г.Ленск-п.Пеледуй(УРАЛ) 1 415,00 285,00

20 г.Ленск-п.Витим(УРАЛ) 1 670,00 335,00

21 г.Ленск-п.Пеледуй(ГАЗ) 1 620,00 325,00

22 г.Ленск-п.Витим(ГАЗ) 1 920,00 385,00

МБУ «Гранит» МР

«Ленский район»

Перевозки

пассажиров во

внутрирайонном

сообщении на

территории МР

"Ленский район"

РС(Я)

руб./

пас.

№ п/п

Наименование

хозяйствующего

субъекта

Наименование и

краткая

техническая

характеристика

услуги

Наименование маршрута

Предельный тариф

на перевозку,

рублей/пассажир

(вкл.НДС)